
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500325

325

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2021

Processo n°106/2021. Objeto: Contratação por empreitada global de material e de mão de
obra para a revitalização do campo de futebol 7 do Bairro Breno Bulcão. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site oficial do Município, www.lavrasdosul.rs.gov.br, no link
"Licitações". Os interessados deverão apresentar sua Documentação de Habilitação e
Proposta Financeira, até às 10h do dia 10/06/2022, ocasião em que serão apreciados os
documentos de habilitação e, quando for o caso, nos termos do Edital, a Proposta
Financeira, junto à Comissão Permanente de Licitações no Setor de Compras e Licitações,
à Rua Cel. Meza, 373, centro, Lavras do Sul, CEP: 97390-000.

SÁVIO JOHNSTON PRESTES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022 - SRP

Pregão Presencial - Sistema Registro de Preços - nº 17/2022, que tem por objeto a
"Contratação de empresa para prestação dos serviços de polimento, chapeação e pintura
veicular", dia 05/05/2022, com abertura às 14h;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços - nº 18/2022, que tem por objeto a
"Contratação de empresa para coleta e transporte de resíduos líquidos oriundos das redes de
esgoto", dia 10/05/2022, com abertura às 10h,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

Pregão Eletrônico nº 19/2022, que tem por objeto a "Aquisição de um veículo zero
km para o sorteio da campanha "Sua Contribuição Vale Prêmios 2022", dia 05/05/2022, com
abertura às 10h,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SRP

Pregão Eletrônico nº 20/2022, que tem por objeto a "Aquisição de uma
retroescavadeira para a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico",
dia 06/05/2022, com abertura às 10h. Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o
horário de Brasília-DF

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-1166,
Setor de Licitações e Compras.

Mostardas-RS, 20 de abril de 2022.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Data de Abertura: 03 de maio de 2022. Horário: 09:00 horas Local: Secretaria Municipal de
Administração.

O Prefeito Municipal de Nova Alvorada-RS, torna público a realização de
licitação, de critério de julgamento de menor preço. Objeto: Aquisição de Equipamentos
para a Patrulha Agrícola CONVÊNIO: MAPA 912027/2021. O edital encontra-se disponível
na Prefeitura Municipal de Nova Alvorada e no site www.novaalvorada.gov.rs.br. Maiores
informações na Prefeitura Municipal, Avenida Vicente Guerra, nº 1429, na cidade de Nova
Alvorada, ou pelo fone: (54) 3323 - 1212.

EDILSON ANTÔNIO ROMANINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

LICITACAO N 88-2022 - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO- Menor Preço Por LOTE- Abertura
as 09 horas do dia 09-05-2022. OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para
Contratação de EMPRESA que DISPONIBILIZE SOFTWARES e SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA
A SECRETARIA DA FAZENDA do Município de Palmeira das Missões/RS. Conforme Edital.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões-RS, 20 de abril de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

LICITAÇÃO Nº 73-2022 - Modalidade: TOMADA DE PREÇOS - Menor PREÇO Por Lote-
. OBJETO: A Prefeitura de Municipal de Palmeira das Missões, por intermédio da Setor
de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta no Processo nº 1286/2022,
oriundo da Secretaria Municipal de SAÚDE, e nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados
que a Tomada de Preço nº 73/2022, com abertura prevista para abertura às 09 horas
do dia 02-05-2022, fica ADIADO "SINE DIE", motivado pela necessidade de alteração do
Edital para adequações do PROJETO sendo que o mesmo será suspenso.

Os interessados poderão entrar em contato pelo site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões-RS, 20 de abril de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVERAMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

CONTRATO Nº 22/2022. Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira nova, zero uso de
horas; Convênio nº 910234/2021 - MAPA; Contratada: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE
MOTORES CUMMINS S/A; Valor: R$ 480.000,00; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 007/2022; Data Homologação: 14/04/2022; Processo: 815/2022; Data da Assinatura:
20/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 719/2021

PROCESSO 21.0.000058029-2, para a contratação de empresa para execução, realização e
fornecimento de ferramentas de comunicação, necessárias para as atividades de
Campanhas, Eventos e Ações da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com as
especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo de Referência,
integrante do presente EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 05 de maio de 2022,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022

PROCESSO 22.0.000029610-8, para o Registro de Preço de Materiais Odontológicos, para a
Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será
às 09h do dia 09 de maio de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

PROCESSO 22.0.000030101-2, para a Aquisição de quadriciclo, monocilindro, c/ mínimo
410cc, com recursos próprios e recursos oriundos de repasse do BNDES, para a Secretaria
Municipal de Segurança - SMSEG, de acordo com as especificações e os detalhamentos
constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de Preço
integrante do presente EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 05 de maio de 2022,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2022

PROCESSO 22.0.000043858-1, para Aquisição de drenos de silicone tamanhos 12, 20 e 22,
sonda de gastrostomia 20fr, máscara de anestesia e vni infantil tamanho 02, campos
cirúrgicos e solução de clorexidina alcoólica e aquosa 2%, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 10 de
maio de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

PROCESSO 22.0.000044035-7 - Aquisição de microchip veterinário 12 mm x 2 mm c/ agulha
e aplicador e coleira antiparasitária para cães, de acordo com as especificações e os
detalhamentos constantes no ANEXO III - Especificação do Objeto / Modelo de Proposta de
Preço, integrante do presente EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de maio de
2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Porto Lucena - RS torna público que se encontra aberta
a licitação: Pregão Presencial nº 09/2022 - SRP. Objeto: Aquisição eventual de Emulsão
Asfáltica dos tipos: RM1C, RR2C e Massa Asfáltica. Abertura: 05/05/22, às 08h30min. O
edital está à disposição no site: www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 20 de Abril de 2022.
JAIR MIGUÉL WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Objeto: Aquisição de veículo utilitário sem acessibilidade, para utilização do SUAS, de acordo com a
Programação nº4315503201000. Sessão Pública: 06/05/2022, às 09hs,através do portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Editais e mais informações: site www.restingaseca.rs.gov.br,
fone: (55) 3261-3200, ou à Rua Moisés Cantarelli, 368, CEP 97200-000.

TIAGO PASQUALIN CANTARELLI
Prefeito

Em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Edital de licitação nº 038/2022. Pregão Eletrônico visando à contratação de empresa
especializada no fornecimento e manutenção de sistema informatizado para gestão pública, que
se dará dia 10 de maio de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) no site:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital à disposição nos seguintes endereços:
www.pregaobanrisul.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo-RS, 20 de abril de 2022.
ROGÉRIO LUIZ MONTEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Objeto: contratação de serviços especializados e com responsabilidade técnica para prestação de serviços
de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos urbanos, do município de Rolante - RS. Participaram
dessa fase as empresas: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZACAO DE RESIDUOS LTDA e RAC SANEAMENTO.
Fica declarada vencedora com a melhor proposta a empresa CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZACAO DE
RESIDUOS LTDA , fica aberto o prazo legal para interposição de recurso, em não havendo, será remetido
para homologação da autoridade superior competente.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-25T05:06:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




